
Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Žernov 
ze dne 13. 8. 2012 

 
Přítomni dle prezenční listiny 
Omluveni: Ing. Pavel Hruša, MUDr. Jiří Pácalt 
Zahájení zasedání v 18.00 hod., zasedání bylo ukončeno v 19.35 hod. 
Zasedání moderoval Mgr. Libor Mojžíš 
2 hosté 

 
1. Úvod. Starosta přivítal všechny přítomné i hosty.   
2. Volba zapisovatele a ověřovatelů. 
Zapisovatel - Ing. Marie Hanušová; ověřovatelé – Eva Hudečková a Eliška Hamáčková 
Pro 7, proti 0, zdržel se 0 
3. Byl schválen program zasedání s doplněnými body jednání: 
a) smlouva s firmou Ekologický rozvoj a výstavba s.r.o.,Jaroměř na organizaci zadávacího řízení na 
výběr poskytovatele úvěru na realizaci projektu „Kanalizace Žernov. 
b) smlouva o právu provést stavbu se ZKO Rýzmburk 
c) dohoda o úhradě neinvestičních nákladů na provoz MŠ J.A.Komenského v České Skalici 
Pro 7, proti 0, zdržel se 0 
4. Úvěr na kanalizaci. Obec nebude v novém zadávacím řízení požadovat revolvingový úvěr, ale 
dlouhodobý investiční úvěr ve výši 19 mil. Kč. Předpokládá se měsíční čerpání úvěru dle fakturace 
zhotovitele. Po ukončení akce bude předložena žádost o proplacení dotace ze SZIF ve výši 17,1 mil 
Kč. Podmínkou v novém zadávacím řízení na banku je jištění úvěru obecním majetkem (lesy, 
pozemky). V letech 2013 – 2014 obec nebude bez souhlasu poskytovatele úvěru realizovat jiné 
investice, než schválené poskytovatelem.  
ZO navrhuje nabídnout jako záruku bance podepsanou smlouvu o poskytnutí dotace se SZIF. 
Pro 7, proti 0, zdržel se 0 
ZO souhlasí s podmínkou zástavy majetku obce (les a pozemky) v novém zadávacím řízení na 
veřejnou zakázku – Poskytnutí dlouhodobého investičního úvěru na akci „Kanalizace Žernov“.  
Pro 7, proti 0, zdržel se 0 
5. Smlouva s ERV Jaroměř. ZO projednalo cenovou nabídku na organizaci zadávacího řízení na 
výběr poskytovatele úvěru na projekt „Kanalizace Žernov“. ZO navrhuje jednání s Ing. Lidmilou Rutter, 
při kterém je nutné vyjasnit kompetence obou stran, specifikovat podmínky cenové nabídky na 
organizaci zadávacího řízení a ujasnit si oprávněnost obce samostatně vstupovat do jednání 
s jednotlivými bankami. 
Pro 7, proti 0, zdržel se 0 
6. Kanalizace – obecné informace. Na jednání ZO přijal pozvání zástupce „Sdružení  Maršálek, 
Hlaváček a Špelda“, které uspělo ve výběrovém řízení na veřejnou zakázku „Kanalizace Žernov. Pan 
Maršálek ve stručnosti nastínil průběh realizace kanalizace v obci. 
na vědomí 
7. Smlouva o právu provést stavbu na ppč. 475/5 a 475/6. ZO projednalo a schválilo smlouvu mezi 
obcí Žernov a ZKO Rýzmburk o právu provést zemní přípojku elektrické energie a montáž objektů bez 
stavebního povolení. Zároveň dodatečně schvaluje i nájemní smlouvu ze dne 14. března 2011. 
Pro 7, proti 0, zdržel se 0 
8. dohoda o úhradě neinvestičních nákladů na provoz MŠ J.A.Komenského v České Skalici. 
ZO projednalo dohodu a souhlasí s úhradou částky 1000,-- Kč/měsíc/dítě pro kalendářní rok 2012. 
Dohoda bude uzavřena s účinností od září 2012. 
Pro 7, proti 0, zdržel se 0 
 

 
Starosta: Mgr. Libor Mojžíš 
 
Zapsala dne 16. 8. 2012                                                  Ověřil:  Eva Hudečková  
Ing. Marie Hanušová                                                                    Eliška Hamáčková 

 

       



Usnesení ze zasedání zastupitelstva obce Žernov 

ze dne 13. 8. 2012 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje:  

 
1. zapisovatele Ing. Marii Hanušovou, ověřovatele Evu Hudečkovou a Elišku Hamáčkovou 
 
2. program jednání s doplněným bodem jednání: 
a) smlouva s firmou Ekologický rozvoj a výstavba s.r.o.,Jaroměř na organizaci zadávacího 
řízení na výběr poskytovatele úvěru na realizaci projektu „Kanalizace Žernov. 
b) smlouva o právu provést stavbu se ZKO Rýzmburk 
c) dohoda o úhradě neinvestičních nákladů na provoz MŠ J.A.Komenského v České Skalici 

 

3.  nabídnout v novém zadávacím řízení na výběr poskytovatele úvěru na realizaci projektu 
„Kanalizace Žernov“  jako záruku bance podepsanou smlouvu o poskytnutí dotace se SZIF 

 
4.  podmínku zástavy majetku obce (les a pozemky) v novém zadávacím řízení na veřejnou 
zakázku – Poskytnutí dlouhodobého investičního úvěru na akci „Kanalizace Žernov“. 
 
5. zahájit jednání s Ing. Lidmilou Rutter, při kterém je nutné vyjasnit kompetence obou stran, 
specifikovat podmínky cenové nabídky na organizaci zadávacího řízení a ujasnit si 
oprávněnost obce samostatně vstupovat do jednání s jednotlivými bankami. 
 
6. smlouvu mezi obcí Žernov a ZKO Rýzmburk o právu provést zemní přípojku elektrické 
energie a montáž objektů bez stavebního povolení na ppč. 475/5 a 475/6. Zároveň ZO 
dodatečně schvaluje i nájemní smlouvu ze dne 14. března 2011 (úprava smlouvy z roku 
2009). 
 
7. dohodu o úhradě neinvestičních nákladů na provoz MŠ J.A.Komenského v České Skalici 
a souhlasí s úhradou částky 1000,-- Kč/měsíc/dítě pro kalendářní rok 2012. Dohoda bude 
uzavřena s účinností od září 2012. 
 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 
 

1. informace zástupce „Sdružení Maršálek, Hlaváček a Špelda o průběhu realizace 

kanalizace v obci 
 
 
 
 
 
Mgr. Libor Mojžíš, starosta obce 
 
 
 
 
Zapsala dne 16. 8. 2012                                                           Ověřil: Eva Hudečková 
 
Ing. Marie Hanušová                      Eliška Hamáčková 
    


